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OK.0002.2.11.2020  

 

Protokół nr XXX/20 

z sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 18 grudnia 2020 r. w godz. od 16:00 do 17:00 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Miłosławiu 
 

Ad 1  

Przewodniczący Rady Dawid Strzelczyk otworzył XXX sesję (zdalną) Rady Miejskiej 

w Miłosławiu. Następnie powitał panie i panów radnych podpisanych na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, pana burmistrza Huberta Gruszczyńskiego, panią 

skarbnik Jolantę Litkę, kierownika Referatu Infrastruktury, Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Leśnictwa pana Jarosława Płocińskiego, panią kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Beatę 

Jagodzińską, mieszkańców uczestniczących online oraz przedstawicieli prasy. 

Następnie przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie na tabletach swojej 

obecności, gdyż to uprawnia ich do uczestniczenia w dalszej części posiedzenia. Stwierdził, 

że w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum. 

 

Ad 2 

Przewodniczący D. Strzelczyk zaprezentował porządek obrad XXX sesji Rady 

Miejskiej w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu 

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na 

poprzedniej sesji. 

6. Przedłożenie planów pracy na 2021 rok: 

a) Komisji Finansowo-Budżetowej; 

b) Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych; 

c) Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miłosławiu na 2021 rok; 

b) zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Miłosławiu na 2021 rok; 

c) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025 dla Gminy Miłosław; 

d) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwalniania od opłat oraz trybu ich pobierania; 

e) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy Miłosław na rok 2021; 
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f) zmiany uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości udzielanych 

w ramach pomocy de minimis na terenie Gminy Miłosław; 

g) zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej na 2021 rok; 

h) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości na okres powyżej 3 lat oraz 

bezprzetargowe zawarcie umowy dzierżawy; 

i) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży komunalnych lokali 

mieszkalnych położonych w Białym Piątkowie 19; 

j) zmiany uchwały Nr XXIX/225/20 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 27 listopada 

2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy; 

k) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2020-2027; 

l) zmiany uchwały budżetowej na 2020 r.; 

m) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2021-2030. 

8. Uchwalenie budżetu Gminy Miłosław na 2021 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej; 

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej; 

c) odczytanie opinii komisji stałych Rady Miejskiej; 

d) przedstawienie stanowiska Burmistrza w sprawie opinii i wniosków komisji, opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej oraz 

przedstawienie ewentualnych poprawek do projektu budżetu; 

e) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie; 

f) głosowanie nad projektem uchwały.  

9. Pytania i wnioski radnych. 

10. Wolne głosy i informacje. 

11. Zamknięcie sesji. 

Następnie przewodniczący zaproponował zmianę w punkcie 7m poprzez wycofanie 

z porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miłosław na lata 2021-2030, a w jej miejsce dodanie projektu uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2021-2030. 

Rada jednomyślnie, 15 głosami „za” przyjęła propozycję zmiany porządku obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu 

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na 

poprzedniej sesji. 

6. Przedłożenie planów pracy na 2021 rok: 

a) Komisji Finansowo-Budżetowej; 

b) Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych; 

c) Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
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7. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miłosławiu na 2021 rok; 

b) zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Miłosławiu na 2021 rok; 

c) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2025 dla Gminy Miłosław; 

d) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwalniania od opłat oraz trybu ich pobierania; 

e) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy Miłosław na rok 2021; 

f) zmiany uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości udzielanych 

w ramach pomocy de minimis na terenie Gminy Miłosław; 

g) zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej na 2021 rok; 

h) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości na okres powyżej 3 lat oraz 

bezprzetargowe zawarcie umowy dzierżawy; 

i) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży komunalnych lokali 

mieszkalnych położonych w Białym Piątkowie 19; 

j) zmiany uchwały Nr XXIX/225/20 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 27 listopada 

2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy; 

k) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2020-2027; 

l) zmiany uchwały budżetowej na 2020 r.; 

m) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2021-2030. 

8. Uchwalenie budżetu Gminy Miłosław na 2021 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej; 

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej; 

c) odczytanie opinii komisji stałych Rady Miejskiej; 

d) przedstawienie stanowiska Burmistrza w sprawie opinii i wniosków komisji, opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej oraz 

przedstawienie ewentualnych poprawek do projektu budżetu; 

e) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie; 

f) głosowanie nad projektem uchwały.  

9. Pytania i wnioski radnych. 

10. Wolne głosy i informacje. 

11. Zamknięcie sesji. 

 

Ad 3 

Jak poinformował pan przewodniczący, protokół poprzedniej sesji został zwyczajowo 

wyłożony w biurze Rady oraz udostępniony radnym w programie esesja.  

Do wymienionego protokołu nie wniesiono żadnych uwag. W przeprowadzonym 

głosowaniu Rada Miejska, 15 głosami „za”, zatwierdziła protokół poprzedniej sesji. 
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Ad 4 

Przechodząc do punktu obejmującego informację Przewodniczącego Rady 

o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie międzysesyjnym, pan D. Strzelczyk 

zaznaczył, że informacja ta została radnym udostępniona w programie esesja. Stanowi ona 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Radni nie wnieśli do powyższej informacji żadnych uwag. 

 

Ad 5 

W tym punkcie Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie pana burmistrza 

z działalności w okresie międzysesyjnym oraz informacja z wykonania uchwał Rady 

Miejskiej również zostały dostarczone radnym wcześniej, za pośrednictwem programu esesja. 

W odniesieniu do złożonego sprawozdania, jak i informacji nie zadano żadnych pytań. 

Sprawozdanie i informacja stanowią odpowiednio załącznik nr 3 i 4 do protokołu. 

 

Ad 6 

Kolejnym punktem obrad było przedłożenie planów pracy komisji Rady na 2021 rok. 

a) jako pierwsza plan pracy przestawiła przewodnicząca Komisji Finansowo-

Budżetowej pani Małgorzata Bzowa (załącznik nr 5 do protokołu);  

b) z kolei plan pracy przedłożyła przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw 

Socjalnych pani Hanna Spychała (załącznik nr 6 do protokołu);  

c) jako ostatni, plan pracy zaprezentował przewodniczący Komisji Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska pan Adam Spychała (załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad 7 

a) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, radny Andrzej Wnuk przedstawił projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej w Miłosławiu na 2021 rok. 

W związku z brakiem jakichkolwiek uwag do planu ze strony radnych, przewodniczący 

zarządził głosowanie. W jego wyniku Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXX/226/20 

w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej w Miłosławiu na 2021 rok 

jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

b) Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, radny Maciej Jankowiak 

przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji w Miłosławiu na 2021 rok. W związku z brakiem jakichkolwiek uwag do planu ze 

strony radnych, przewodniczący zarządził głosowanie. W jego wyniku Rada Miejska podjęła 

uchwałę Nr XXX/227/20 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji w Miłosławiu na 2021 rok jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Pani kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Beata Jagodzińska przedstawiła projekty 

uchwał w podpunktach c i d. 

c) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025 dla 

Gminy Miłosław został przygotowany, ponieważ ustawa o przeciwdziałaniu przemocy 

nakłada na gminę zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy. Jednym z tych zadań jest 
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opracowanie i realizacja wspomnianego programu. Obecnie realizowany program obowiązuje 

do 31 grudnia 2020 r. Dlatego zasadne jest uchwalenie nowego na lata 2021-2025. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXX/228/20 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025 dla Gminy Miłosław jednomyślnie, 

15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

d) Zgodnie z art. 50 ustawy o pomocy społecznej rada gminy określa w drodze 

uchwały szczegółowe warunki przyznawania płatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze. Obecnie obowiązująca uchwała nie daje możliwości zwolnienia 

z odpłatności, w całości lub w części, osobom korzystającym z tych usług, których posiadany 

dochód przekracza kryterium dochodowe. Przedłożony projekt kompleksowo i przejrzyście 

dla świadczeniobiorców ustala zasady odpłatności, jak i zwolnienia z nich. Wobec 

powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXX/229/20 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwalniania od opłat oraz trybu ich pobierania jednomyślnie, 15 głosami „za”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

e) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Miłosław na rok 2021 przedstawiła 

pani Daria Kaczmarek przewodnicząca Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

Poinformowała, że ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi nakłada corocznie na radę gminy obowiązek uchwalenia gminnego programu 

profilaktyki i zobowiązuje ją do określenia w nim zasad wynagradzania członków komisji. 

Program stanowi załącznik do projektu uchwały i zakłada kontynuację zadań podjętych 

w latach ubiegłych oraz podejmowanie nowych wynikających z potrzeb społecznych. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXX/230/20 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy Miłosław na rok 2021 jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Pani Wioleta Włodarczak zastępca skarbnika przedstawiła projekty uchwał 

w podpunktach f i g. 

 

f) Poinformowała, że w uchwale Nr XV/84/15 z dnia 29 grudnia 2015 roku 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości udzielanych w ramach pomocy de minimis 

na terenie Gminy Miłosław w § 10 wprowadzono nowy termin obowiązywania uchwały. Datę 

31 grudnia 2020 r. zastąpiono datą 31 grudnia 2023 roku. Pozostała treść uchwały pozostaje 

bez zmian. Uchwała wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 
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Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXX/231/20 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości udzielanych 

w ramach pomocy de minimis na terenie Gminy Miłosław jednomyślnie, 15 głosami „za”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

g) W uchwale Nr XXIX/221/20 z 27 listopada 2020 roku w sprawie opłaty 

targowej na 2021 rok nadaje się nowe brzmienie § 3: „§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty 

targowej na terenie miasta Miłosław, na terenie sołectwa Orzechowo oraz na pozostałym 

obszarze wiejskim na terenie gminy Miłosław w drodze inkasa. 

2. Inkasentem na terenie sołectwa Orzechowo ustanawia się Panią Marię Hut. 

3. Inkasentem na terenie miasta Miłosław i na obszarze wiejskim poza sołectwem 

Orzechowo ustanawia się Urząd Gminy Miłosław.”.  

Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. Uchwała wchodzi w życie z dniem 

1 stycznia 2021 roku. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXX/232/20 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej na 2021 rok jednomyślnie, 15 głosami 

„za”. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Pan Jarosław Płociński kierownik Referatu Infrastruktury, Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa przedstawił projekty uchwał w podpunktach h, i, j. 

 

h) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości na okres powyżej 3 lat oraz bezprzetargowe zawarcie umowy dzierżawy.  

Mieszkaniec miejscowości Białe Piątkowo zwrócił się do gminy z wnioskiem 

o wydzierżawienie nieruchomości ww. miejscowości. Jest to działka o przeznaczeniu 

rolniczym i wnioskodawca zamierza ją w ten sposób użytkować. Podjęcie uchwały umożliwi 

podpisanie stosownej umowy z wnioskodawcą. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXX/233/20 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości na okres powyżej 3 lat 

oraz bezprzetargowe zawarcie umowy dzierżawy jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

i) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy 

sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych położonych w Białym Piątkowie 19.  

Ustawa o gospodarce nieruchomościami zezwala radzie gminy podjąć uchwałę 

wyrażającą zgodę na udzielenie bonifikaty. W tym przypadku mowa jest o dwóch lokalach 

mieszkalnych zlokalizowanych pod adresem Białe Piątkowo 19. W załączniku do projektu 

uchwały podano powierzchnię tych lokali oraz cenę, jaką ustalił rzeczoznawca majątkowy. 

Jeśli Rada Miejska podejmie ww. uchwałę umożliwi panu burmistrzowi podpisanie 

umów z zastosowaniem bonifikaty. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXX/234/20 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży komunalnych lokali 
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mieszkalnych położonych w Białym Piątkowie 19 jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

j) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/225/20 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

Na poprzedniej sesji została podjęta uchwała w zakresie podatku śmieciowego na 

2021 rok. W  numerze cytowanej w niej uchwały, która traci moc wkradł się błąd. Aby go 

skorygować należy podjąć kolejną uchwałę. Sama uchwała dotycząca podatku śmieciowego 

wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXX/235/20 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/225/20 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 

27 listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. 

 

Projekty uchwał w podpunktach k, l i m przedstawiła pani skarbnik Jolanta Litka. 

 

k) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2020-2027 był omawiany szczegółowo na komisji wspólnej i nie uległ 

żadnym zmianom. Pani skarbnik przypomniała jedynie, że dokonano zmiany w zakresie 

jednego przedsięwzięcia oraz dodano trzy nowe. Łączna kwota przedsięwzięć wyniosła 

9 620 370,42 zł. Dochody i wydatki wzrosły o tę samą kwotę - 46 529,65 zł. Kwota 

przychodów i rozchodów oraz długu nie uległa zmianie. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXX/236/20 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2020-2027 

jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

l) Omawiając projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. 

pani skarbnik przypomniała jedynie kwoty dochodów i wydatków: 

 dochody zwiększenie o 46 529,65 zł; ostateczna kwota po zmianie wyniosła 

49 669 818,15 zł 

 wydatki zwiększenie o 46 529,65 zł; ostateczna kwota po zmianie wyniosła 

50 599 933,57 zł 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXX/237/20 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

m) Pani skarbnik odczytała uchwałę Nr SO-0957/15/18/2020 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 7 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Miłosław na lata 2021-2030. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
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Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyznaczony 

zarządzeniem Nr 36/2020 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 

2 grudnia 2020 r., w osobach :  

Przewodnicząca   Katarzyna Kosmowska 

Członkowie    Aldona Pruska 

     Michał Suchanek 

działając na podstawie stosownych przepisów wyraził opinię pozytywną 

o przedłożonym przez Burmistrza Gminy Miłosław projekcie uchwały w sprawie ustalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2021-2030. Opinia stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu. 

Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas komisji wspólnej. Pani 

skarbnik przypomniała tylko ważniejsze kwoty: 

 kwota dochodów w 2021 r. – 46 116 317,16 zł 

 kwota wydatków w 2021 r. – 48 145 156,16 zł 

co daje wynik finansowy – deficyt w kwocie 2 028 839,00 zł. 

 kwota przychodów – 3 500 000,00 zł 

 rozchody budżetu – 1 471 161,00 zł 

 przedsięwzięcia łączna kwota – 9 623 183,77 zł 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXX/238/20 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2021-2030 

jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Ad 8 

a) Pani skarbnik Jolanta Litka przedstawiła najważniejsze założenia projektu 

uchwały budżetowej na 2021 rok z 13 listopada 2020 roku, który wpłynął do biura Rady 

16 listopada 2020 r.; projekt stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

b) Pani skarbnik Jolanta Litka odczytała Uchwały Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 7 grudnia 2020 r.:  

 Nr SO.0952/15/18/20 w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Miłosław na 2021 r. (załącznik nr 24 do protokołu) 

 Nr SO-0951/63/18/D/2020 w sprawie wyrażenia opinii o możliwości 

sfinansowania deficytu budżetu Gminy Miłosław w roku 2021 (załącznik nr 25 

do protokołu) 

Obydwie opinie są pozytywne. 

c) Przewodniczący poszczególnych komisji stałych odczytali opinie o projekcie 

budżetu gminy Miłosław na 2021 rok; stanowią one załączniki nr 26, 27, 28, 29 i 30 do 

protokołu. 

d) Pani Jolanta Litka przedstawiła uzasadnienie autopoprawki Burmistrza Gminy 

Miłosław do projektu budżetu; stanowi ono załącznik nr 31 do protokołu. Radni nie wnieśli 

swoich poprawek. 

e) Rada Miejska przyjęła zaproponowane autopoprawki jednomyślnie,  

15 głosami „za”. 
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f) Przewodniczący Dawid Strzelczyk zarządził głosowanie nad budżetem. 

Uchwała Nr XXX/239/20 w sprawie uchwały budżetowej na 2021 r. została podjęta 

jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Przewodniczący Rady w tym miejscu, w imieniu wszystkich radnych, pogratulował 

Burmistrzowi Gminy Miłosław oraz pracownikom przygotowania bardzo dobrego budżetu na 

2021 rok. Wyraził przekonanie, że Rada Miejska będzie wspierała pana burmistrza 

podejmując stosowne uchwały. Podkreślił, że rzadko się zdarza taka jednomyślność podczas 

przyjmowania budżetu. Dodał, że znając pana burmistrza, można się spodziewać w ciągu 

roku nowych wyzwań, niezapisanych jeszcze w uchwale budżetowej. Na pewno ma „asy 

schowane w rękawie”. 

 

Ad 9 

W punkcie „Pytania i wnioski radnych” głos zabrał pan burmistrz. Podziękował radzie 

za jednomyślne podjęcie uchwały budżetowej na 2021 rok. Przyznał, że czeka wszystkich 

sporo pracy. Budżet jest dość mocny pod względem inwestycyjnym. Podkreślił, że rok 

zapewne będzie ciężki ze względu na epidemię, która niewiadomo jakie piętno odciśnie na 

wpływach do budżetu. Wyraził nadzieję, że rząd jednak poradzi sobie z pandemią i nie 

zmniejszy, np. subwencji oświatowej i PIT-u, co pozwoli na realizację budżetu. Ostrożne 

założenia są takie, że deficyt w wysokości 3,5 mln będzie mniejszy, ponieważ gmina otrzyma 

środki zewnętrzne – unijne. Na pewno pomogą one w realizacji zaplanowanych inwestycji. 

Pozwolą też na zmniejszenie zadłużenia i spokojne przygotowania do realizacji inwestycji 

w kolejnych latach. 

Korzystając z okazji pan burmistrz złożył radnym i ich rodzinom życzenia z okazji 

nadchodzących świąt Bożego Narodzenia oraz zdrowia i wszelkiej pomyślności w nowym 

2021 roku. 

 

Ad 10  

W punkcie „Wolne głosy i informacje” głos zabrał pan przewodniczący. Również 

złożył wszystkim życzenia. Przede wszystkim zdrowia, świąt pogodnych i radosnych oraz 

Szczęśliwego Nowego Roku. Wyraził również nadzieję na powrót do normalności i, że jest to 

ostatnia sesja zdalna. 

 

Ad 11 

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan przewodniczący D. Strzelczyk zamknął 

XXX sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

 

 

 

   Protokołowała       Przewodniczący obrad 

 

(-) Anna Jakubowska        (-) Dawid Strzelczyk 
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Wykaz załączników do protokołu: 

1. Lista obecności. 

2. Informacja Przewodniczącego o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

5. Plan pracy Komisji Finansowo-Budżetowej na 2021 rok. 

6. Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych na 2021 rok. 

7. Plan pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2021 rok. 

8. Uchwała Nr XXX/226/20 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

w Miłosławiu na 2021 rok. 

9. Uchwała Nr XXX/227/20 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji na 2021 rok. 

10 Uchwała Nr XXX/228/20 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 

lata 2021-2025 dla Gminy Miłosław. 

11 Uchwała Nr XXX/229/20 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat oraz trybu 

ich pobierania. 

12 Uchwała Nr XXX/230/20 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Miłosław na rok 2021. 

13 Uchwała Nr XXX/231/20 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnień z podatku od 

nieruchomości udzielanych w ramach pomocy de minimis na terenie Gminy Miłosław. 

14 Uchwała Nr XXX/232/20 w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej na 

2021 rok. 

15 Uchwała Nr XXX/233/20 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości na okres powyżej 3 lat oraz bezprzetargowe zawarcie umowy 

dzierżawy. 

16 Uchwała Nr XXX/234/20 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy 

sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych położonych w Białym Piątkowie 19. 

17 Uchwała Nr XXX/235/20 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/225/20 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

18 Uchwała Nr XXX/236/20 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2020-2027. 

19 Uchwała Nr XXX/237/20 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. 

20 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2021-2030. 

21 Uchwała Nr SO-0957/15/18/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu  z dnia 7 grudnia 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii 

o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłosław na 

lata 2021-2030. 
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22 Uchwała Nr XXX/238/20 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2021-2030. 

23 Projekt uchwały budżetowej na 2021 r. 

24 Uchwala Nr SO.0952/15/18/20 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 7 grudnia 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii 

o projekcie uchwały budżetowej Gminy Miłosław na 2021 r. 

25 Uchwała Nr SO-0951/63/18/D/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 7 grudnia 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii 

o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Miłosław w roku 2021. 

26 Opinia Komisji Finansowo-Budżetowej o projekcie budżetu gminy Miłosław na 

2021 rok. 

27 Opinia Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych o projekcie budżetu gminy Miłosław na 

2021 rok. 

28 Opinia Komisji Rewizyjnej o projekcie budżetu gminy Miłosław na 2021 rok. 

29 Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska o projekcie budżetu gminy Miłosław 

na 2021 rok. 

30 Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o projekcie budżetu gminy Miłosław na 

2021 rok. 

31 Uzasadnienie autopoprawki Burmistrza Gminy Miłosław do projektu budżetu. 

32 Uchwała Nr XXX/239/20 w sprawie uchwały budżetowej na 2021 r. 

 

 


